17. Восьмое, а именно, очевидность и неоспоримость чудес, показывается так: БОГ не может быть ложным свидетелем; но сам БОГ, призываемый проповедующим Писание, дабы явил знамения истинности Своего учения, соделал некоторое, только Ему свойственное дело и тем самым засвидетельствовал, что истинно то,

♀

PARS PRIMA. FIDES ET RATIO

verum quod ille praedicavit Confirmatur per Richardum I De Trinitate cap. 2: "Domine, si est error, a te decepti sumus, nam confirmata sunt tantis signis facta tua, quae non nisi a te fieri possunt"<sup>49</sup>.

18. Quod si dicatur miracula non fuisse facta, aut etiam non testificantia veritatem, quia etiam Antichristus faciet miracula, contra primum potest dici illa sententia Augustini De civitate XXII cap. 5: "Si ista miracula facta esse non credunt, hoc nobis unum grande miraculum sufficit quod iam orbis terrarum sine ullis miraculis credit". Si quod credimus dicatur incredibile esse, non minus est credible "homines – inquit – ignobiles et infirmos, paucissimos, imperitos, rem ita incredibilem tarn efficaciter mundo, et in illo etiam mundo doctis persuadere potuisse", mundus ut illud credat, sicut iam credidisse videmus, nisi per illos aliqua miracula fierent, per quae mundus ad credendum induceret [,,.]. Quid enim incredibilius quam quod ad legem contrariam carni et sanguini, doctores pauci, pauperes et rudes, plurimos potentes et sapientes converterent? Quod specialiter patet de multis prudentissimis, primo fidei rebellibus, post conversis: ut de Paulo, prius persecutore, postea gentium doctore; de Augustino, prius aequaliter per manichaeos seducto, postea doctore catholico; de Dionysio, prius philosopho, postea Pauli discipulo; de

Иоанн Дунс Скот Избранное (Францисканское наследия) filosofff.org  
Cypriano, prius mago, postea episcopo christianissimo, et aliis innumeris<sup>Λ</sup>.  
19. Quaedam facta non nisi a nimis proterventibus negari possunt,  
ut sunt miracula facta a Silvestro coram Costantino, tarn in  
curatione leprae eius, quam postea in disputatione eius contra  
iudaeos, quae facta tamquam celebria mundum non latuerunt [...].  
Miraculum autem est tale signum Dei ut testis; igitur si permittat  
miracula illa non esse testimonia sua, non videtur esse perfecte  
verax, quod est impossibile. Et per hoc ad illud de Antichristo, quia  
praedixit illa miracula facienda non esse testimonia veritatis, sicut  
\*90Ordinatio, Prologus, p. 1, q. un., n. 113.  
60 Ordinatio, Prologus, p. 1, q. un., n. 114.

♀

ЧАСТЬ ПЕРВАЯ. ВЕРА И РАЗУМ